Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Constantis Nostræ voluntatis, qua Cæsænatis civitatem præcipuo, ac singulari charitatis affectu tamquam patriam Nostram dilectissimam, omni quidem tempore, sumus prosequuti, uberrima sane argumenta præbere nunquam omisimus, ac præsertim dum in minoribus constituti, et camera apostolicæ ærario præsidentes, omne adhibuimus studium, omnemque operam impendimus, ut ab ejus portu Cæsænatico nuncupato insalubris aer, qui ex salinarum proximitate oriebatur, illis alibi ex chirographo recolendæ memoriæ Clementis pp. XIV prædecessoris Nostri translatis in maximam populi terræ dicti portus commoditatem, atque utilitatem procul arceretur.

§. 2. Porro, quoad expensas pro hujusmodi portus conservatione, et reparatione, peragendas, plura, sicut accepimus, a felicitis recordationis Benedicto pp. XIII prædecessore quoque Nostro in suis idibus septembris anno incarnationis Dominicæ MDCXXXVII sub plumbo expeditis literis statuta, atque præscripta fuerunt, nimis asperis, ac indecoris in paragrapho nono earumdem literarum, cujus initium est = Præterea quoad sumptus = etiam indictis pœnis, adversus eos, qui suis mandatis obtemperare abnuissent, literasque hujusmodi bis anno quolibet indictæ civitatis consilio, seu publicis comitiis perlegendas esse ipse Benedictus prædecessor constituit, ac alias prout in ejusdem literis prædictis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, fasius continetur. Modo vero ineffabili Dei bonitate in supremo apostolatus solio præsidentes, ac novis in dies beneficentiæ Nostræ argumentis eandem patriam, illiusque dilectos filios communitatem, et homines cumulare volentes, præscriptam methodum, seu regulam infradicendis immutare consonum arbitramur, ut in posterum, quod expensas hujusmodi quæ in hac perpetuo valitura constitutione decernimus, sit servanda,

Cæsænatis civitatem singulari charitatis affectu, tamquam patriam diligere proficitur.

Benedict. XIII gravibus inflictis pœnis con soluit sumptibus necessariis pro reparatione portus Cæsænatici.

Derogatio derogatoriis

Fides habenda transumptis.

Revocantur
poena prædi-
ctæ, et statui-
tur quomodo
expensis ne-
cessariis sit
consulendum.

§. 3. Quo circa motu proprio, at-
que ex certa scientia, et matura de-
liberatione Nostris, deque apostolicæ
potestatis plenitudine, omnes, et sin-
gulas injuriosas voces, et expressiones
im merito contentas ab initio, et in toto
dicio paragrapho nono incipiente = Præ-
terea quoad sumptus = earundem lite-
rarum una cum acerbioribus, ac æque
offensivis pœnis ibidem indictis, revo-
eamus, et abolemus, ac nullius robo-
ris esse statuimus, et declaramus, pe-
rinde ac si nunquam usurpatæ, et in-
junctæ fuissent, simulque præscribimus,
et jubemus, ut in iis, quæ excavatio-
nem, conservationem, et reparationem
dicti portus respiciunt, in posterum de-
putati terræ dicti portus, nec intimari
inquam, nec in consiliis, in quibus de
rebus ad eundem portum spectantibus
agendum erit, jus habeant intervenien-
di, et si ad placitum consiliariorum
pro meliori eorundem instructione vo-
cabuntur, nullum super propositis de-
liberationibus suffragium ferre valeant,
ita exigente decore, et ipsius consilii
claritate; sed sumptus, et expensæ
semper fiant, nec quid immodicum,
aut pro arbitrio gestum fuisse unquam
dignoscatur sub pœna quinquaginta au-
reorum ab illis, qui legem hanc vio-
laverint persolvendorum, et monti Pie-
tatis dictæ civitatis applicandorum. Ut
autem hujus intentionis Nostræ peren-
nis semper extet memoria, has præ-
sentes literas in publicis comitiis præ-
dictis anno quolibet legendas esse, mo-
tu, et potestatis plenitudine paribus in-
jungimus, et mandamus.

Quodlibet re-
medium adimi-
tur, ne contra
litteras ullo tem-
pore insurgere
quis valeat.

§. 4. Decernentes easdem literas,
et in illis contenta quæcumque etiam
ex eo, quod homines terræ dicti portus
ad præmissa vocati, et auditi non fue-
rint, nunquam de subreptionis, vel ob-
reptionis vitio, aut cujusvis nullitatis
defectu notari, et impugnari posse,
sed semper firmas, validas, et efficaces
existere, et fore, suosque plenarios, et
integros effectus sortiri, et obtinere;
sicque in præmissis per quoscumque
judices ordinarios, et delegatos etiam
causarum palatii apostolici auditores ju-
dicari, et definiri debere, ac irritum,
et inane si secus super his a quoquam
quavis auctoritate scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari.

Omnibus in
contrarium fa-
cientibus de-
rogatur.

§. 5. Non obstantibus ipsius Benedi-
cti prædecessoris literis prædictis,
aliisque constitutionibus, et ordinatio-
nibus apostolicis, ac dictæ civitatis
etiam juramento, confirmatione apo-
stolica, vel quavis firmitate alia robo-

Bull. Rom. Tom. V.

ratis statutis, et consuetudinibus; pri-
vilegiis quoque indultis, et literis apo-
stolicis superioribus, et personis sub
quibuscumque tenoribus, et formis,
ac cum quibusvis etiam derogatoriis
derogatoriis, aliisque efficacioribus ef-
ficacissimis, ac insolitis clausulis, irri-
tantibusque, et aliis decretis in genere,
vel in specie, ac aliis in contrarium
quomodolibet concessis, approbatis, et
innovatis. Quibus omnibus, et singulis
illorum tenores præsentibus pro plene,
et sufficienter expressis, ac de verbo ad
verbum insertis habentes, illis alias in-
suo robore permansuris, ad præmisso-
rum effectum hac vice dumtaxat, spe-
cialiter, et expresse derogamus, cæteris-
que contrariis quibuscumque. Datum
Romæ apud sanctum Petrum sub an-
nulo piscatoris die octava maii mille-
simo septingentesimo septuagesimo se-
xto, pontificatus Nostris anno secundo.

XC.

Confraternitas ssmi Sacramenti, et sanctæ
Monicæ in ecclesia sanctæ Mariæ de Populo urbis instituta erigitur
in archiconfraternitatem.

Dat. die
11. maii
1776.
Anno II.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fece-
runt dilecti filii primicerius, et custo-
des confraternitatis sub denominatione
sanctissimi Sacramenti, et sanctæ Mo-
nicæ almæ urbis Nostræ canonice, ut
asseritur, erectæ, quod ipsa confrater-
nitas ordinaria auctoritate ab anno us-
que MDCCCL. instituta fuit, modoque ma-
gno confratrum numero referta existit;
ejus vero confratres plura pietatis ope-
ra exercent juxta proprium institutum,
ac præsertim comitantur augustissimum
Eucharistiæ sacramentum in parochia-
li ecclesia sanctæ Mariæ de Populo nun-
cupata urbis prædictæ, atque infra octa-
vam corporis Christi solemnem peragunt
processionem, festumque sanctæ Moni-
cæ eorum protectricis præcipue colunt.
Cum autem sicut eadem expositio sub-
jungebat, prædicti primicerius, et cu-
stodes confraternitatem hujusmodi archiconfraternitatis titulo decorari pluri-
mum desiderent. Nobis propterea hu-
militer supplicari fecerunt, ut in præ-